СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

11.11.2013                                                                                           №  15
О муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края
На основании п.5 ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района, Совет депутатов сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края с 01 января 2014 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

	Глава сельского поселения

«Село Богородское»

Ульчского муниципального района
	Д.С. Кольковец

	Председатель Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района
	Е.А. Литвинов

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов сельского поселения

«Село Богородское»
Ульчского муниципального района

от 11.11.2013  № 15
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края
1. Общие положения

1.1. Положение о муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 апреля 2011 года № 68-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района (далее - дорожный фонд).
1.2. Дорожный фонд - часть средств бюджета сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в казне сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района (далее - автомобильные дороги).

2. Порядок формирования дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района о бюджете сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района на очередной финансовый год.

2.2. Базовый объем бюджетных ассигнований дорожного фонда определяется в размере:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района;

- не менее 1,5 процентов, но не более 5 процентов от прогнозируемого объема налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района на очередной финансовый год (за исключением акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района);
- иных поступлений в бюджет сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района, утверждённых Решением Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

Размер процентов отчислений в дорожный фонд устанавливается ежегодно Решением Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год.

2.3. Базовый объем бюджетных ассигнований дорожного фонда в текущем финансовом году подлежит корректировке с учетом разницы между фактически поступившими и первоначально прогнозировавшимися налоговыми и неналоговыми доходами в отчетном финансовом году и размером процентов, установленных в отчетном финансовом году.

2.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

2.5. Запланированный объем бюджетных ассигнований Фонда может быть увеличен на сумму межбюджетных трансфертов из федерального и регионального бюджетов Российской Федерации, безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности.

2.6. Изменения бюджетных ассигнований в соответствии с пунктами 2.4 и 2.5 настоящего Положения осуществляются путем внесения в установленном порядке  изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района без внесения изменений в решение о бюджете муниципального района на соответствующий финансовый год.

2.7. Безвозмездные поступления, в том числе добровольные пожертвования, в бюджет сельского поселения «Село Богородское» Ульчского  муниципального района от физических и (или) юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения осуществляются на основании договора между администрацией сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района и физическим или юридическим лицом.

3. Порядок использования дорожного фонда

3.1. Средства дорожного фонда направляются на приобретение и поставку специализированной техники для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения, финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения, обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат расходованию на цели, не предусмотренные пунктом 3.1 настоящего Положения.

3.3. Использование средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с Планом финансирования расходов дорожного фонда сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края по форме согласно приложению к настоящему Положению (далее - Планом финансирования расходов).
План финансирования расходов ежегодно утверждается решением Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района о бюджете сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района на очередной финансовый год.

3.4. Проект Плана финансирования расходов разрабатывается администрацией сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района.
3.5. Резерв средств дорожного фонда устанавливается в размере 2 процентов от базового объема бюджетных ассигнований дорожного фонда и расходуется на цели, связанные с восстановлением функционирования автомобильных дорог, в том числе на финансовое обеспечение ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных происшествий.
3.6. Распределение средств дорожного фонда на очередной финансовый год осуществляется последовательно по следующим целевым направлениям:
- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
- содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

- оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружения на них;

- на осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.7. Отчет об использовании дорожного фонда ежегодно предоставляется администрацией сельского поселения «Село Богородское»  в Совет депутатов сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района.
Приложение

к Положению о муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Село Богородское»
Ульчского муниципального района

Хабаровского края

ПЛАН
финансирования расходов дорожного фонда сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края
на ___________ год

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	РАСХОДЫ - всего:

	в том числе:

	1.
	Резерв средств дорожного фонда

	2.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	3.
	Содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности (дороги)

	4.
	Содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности (тротуары)

	5.
	На осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

	Итого:

__________